ritu, 30 sept. 1943: A. A. S. 35 (1943), pp. 310ss.; cf. Pont. Comm. Biblica, Instructio 

de S. Scriptura recte docenda, 13 maii 1950: A. A. S. 42 (1950), pp. 502s.; Ioannes XXIIÍ , 

Alloc. La diciassettesima Settimana, iis qui interfuturi erant decimo septimo Coetui 

ab Italica Sodalitate Sacris explanandis Litteris Romae habito, 24 sept. 1962: A. A. /S. 

54 (1962), pp. 716-719; Paulus VI, Alloc. Noi dobbiamo esprimere, iis qui interfuerunt 

undevicesimae Hebdomadae Biblicae exegetarum Italicorum, 23 sept. 1966: Insegna

menti, IV, pp. 414ss.; Alloc. Nous remercions, ad eos qui interfuerunt VI Conventui 

Internat, exegetarum Vet. Test., 19 apr. 1968: Insegnamenti VI, pp. 138 ss. 

24 - A . A . S. 

370 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

79. Sacra Liturgia nunc inter principales disciplinas habenda est; ne

que ideo sub uno aspectu iuridico, sed praecipue theologico et historico 

atque etiam spirituali et pastorali in connexione cum aliis disciplinis tra

datur, ut alumni agnoscant imprimis quomodo mysteria salutis in actio

nibus liturgicis praesentia sint et operentur. Praeterea, explanatis texti

bus ritibusque tam Orientis quam Occidentis, illustretur Sacra Liturgia 

ut praecipuus locus theologicus, quo Ecclesiae fides et vita spiritualis si

gnificatur. 1 6 3 

Denique alumnis exponendae sunt normae de instauratione liturgica, 

quo melius intellegant accommodationes seu mutationes ab Ecclesia de

cretas; discernere quoque valeant et alias quae legitime optari possint, 

atque, inter graviores et difficiliores quaestiones hodie passim agitatas, 

distinguant partem Liturgiae immutabilem, utpote divinitus institutam, 

ab aliis partibus mutationi obnoxi is . 1 6 4 

Theologia dogmatica integre et ordinate ita tradatur, ut ipsi textus 

biblici primum exponantur, dein ostendatur quid Patres Ecclesiae Orien

tis et Occidentis ad veritates revelatas transmittendas et enucleandas 

contulerint, quomodo progressa sit dogmatum historia, ac tandem ope 

speculationis, S. Thoma magistro, mysteria salutis plenius penetrare eo

rumque nexum perspicere alumni addiscant; eadem semper in actionibus 

liturgicis praesentia et operantia agnoscere doceantur; discant praeterea 

humanorum problematum solutiones ope Revelationis quaerere, aeternas 

veritates in mutabili rerum humanarum condicione insertas cernere easque 

cum hominibus accommodate communicare. 1 6 5 

1 6 3 Conc. Vat. II, Decr. de institutione sacerdotali Optatam totius, n. 16: cf. Const.